2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАНКОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 ноября 2023 года                                                                                № 81/441
г. Данков

О результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов
на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения  город  Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва
по двухмандатному избирательному округу № 11 10 сентября 2023 года

          В соответствии со статьей 60 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», в связи с возложением полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Данковском районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Данковского района (постановление избирательной комиссии Липецкой области от 26 апреля 2022 года № 8/86-7), заслушав Информацию руководителя контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Данковского района, территориальная комиссия Данковского района постановляет:

          Принять к сведению Информацию о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения  город  Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 11 10 сентября 2023 года  (прилагается).
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Данковского района                                                                Т.А. Бодунова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Данковского района                                                              Л.И. Кривцова

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Данковского района

от 29 ноября 2023 г. № 81/441
Информация

о результатах проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов
на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения  город  Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва
по двухмандатному избирательному округу № 11  10 сентября 2023 года
Членами контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Данковского района была проведена проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения  город  Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 11.
Все кандидаты - Беляева Надежда Анатольевна, Ермакович Роман Михайлович, Кузин Олег Александрович, Осипова Ирина Сергеевна специальные избирательные счета не открывали, уведомив территориальную избирательную комиссию Данковского района о не создании избирательного фонда для финансирования избирательной кампании в соответствии с частью 1 статьи 56 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области».

В соответствии с ч. 10 ст. 58 Липецкой области от 06.06.2007 № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» все кандидаты - Беляева Надежда Анатольевна, Ермакович Роман Михайлович, Кузин Олег Александрович, Осипова Ирина Сергеевна представили в установленный срок итоговые финансовые отчеты.
Все представленные итоговые финансовые отчеты введены в базу данных задачи «Контроль избирательных фондов» ГАС Выборы. При проведении внутренней и камеральной проверок нарушений не выявлено.
При составлении итоговых финансовых отчетов требования областного законодательства о выборах, Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области, утвержденной постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 17.06.2022 года № 10/116-7, соблюдены.
Согласно итоговым финансовым отчетам о поступлении и расходовании средств избирательных фондов, представленным кандидатами, денежные средства на их специальные избирательные счета не поступали.
   Итоговые финансовые отчеты кандидатов опубликованы в средствах массой информации, а также размещены на сайте ТИК Данковского района в сети Интернет.
В соответствии с законодательством, Сводные сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 11 10 сентября 2023 года были направлены в Совет депутатов г. Данкова.